Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5143 | 14 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 36

DAE

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 COMPRA DIRETA

Processo nº 074/2022
Empenhos nº 95/2022 e 96/2022
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratado: ELETRIZEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO E
HIDRÁULICOS LTDA (CNPJ 01.010.810/0001-91).
Objeto: Compra de lâmpadas LED Tubular para manutenção do prédio
EGP.
Valor: R$ 996,00 (novecentos e noventa e seis reais).

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 07 UGEL / 09 de setembro de 2022

LUIS CLÁUDIO CHIQUETTO TARALLO, Gestor da Unidade de Gestão
de Esporte e Lazer da Prefeitura de Jundiaí, Estado de São Paulo, em
cumprimento ao Edital UGEL 01/2022 e no uso de suas atribuições
legais.
FAZ SABER a todos o andamento do processo seletivo da Natação 2022
do Departamento de Esporte Educacional e Participação.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

Este edital integra as orientações do Edital 01 e anteriores, dando
publicidade aos candidatos sorteados e inscritos por meio do Sorteio e
Inscrição Eletrônica convocados para seus respectivos procedimentos.
Convoca os candidatos inscritos para a realização do Teste de Proficiência
de Nado, conforme estabelecido nos editais anteriores - Infantil, Master/
Adulto e turmas do + 60, e torna público as suas convocações.
Convoca também os candidatos sorteados - Infantil e Adulto para
apresentação de documentação e efetivação da matrícula de vaga,
conforme editais anteriores.

 PROVIDÊNCIAS:

1. CANDIDATOS SORTEADOS (Infantil e Iniciação Adulto)
Convocamos os candidatos abaixo relacionados por turma e horários
para efetivação da matrícula na Natação (Sorteados), que será realizada
impreterivelmente no dia 26/09/2022 (segunda-feira).
Das 8h30 às 11h30 e/ou 13h30 às 16h30  para todos os candidatos
sorteados (infantil e iniciação adulto).
Local:  Complexo Aquático Devanir Wanderlei Penteado Júnior -  do
CECE Dr. Nicolino de Luca – Bolão –  sito à rua Rodrigo Soares de
Oliveira S/N Bairro Anhangabaú – Jundiaí/SP, Tel. (11) 4589-6937.
Havendo impedimento por saúde, exclusivamente, o responsável deverá
encaminhar nesta data e horários um representante que entregue seu
atestado/comprovante da ausência por saúde, garantindo seu pleito a
vaga em até 30 dias.
Os candidatos, ao serem convocados (lista abaixo), deverão
obrigatoriamente estar munidos dos seguintes documentos:
a) Cópia do R.G;
b) Cópia do comprovante de residência em nome do candidato ou
responsável -  Comprovantes oficiais ou contrato de aluguel, com firma
reconhecida, por exemplo.
c) Atestado médico dermatológico recente, com a possibilidade da
solicitação de atestado de aptidão física conforme resultado do teste
PAR-Q, que compõem a ficha de cadastro;
d) 01 Foto 3x4 recente;
e) Preenchimento da ficha de cadastro fornecido no local;
O não comparecimento no dia da matrícula ou a documentação
incompleta acarretará automaticamente na perda da vaga do candidato.
Não haverá troca de inscrições sorteadas (por exemplo, filho para outro
filho, filho para sobrinho e etc).
Para garantir a segurança e qualidade do serviço prestado, candidatos

ESPORTE E LAZER

09/09/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 055/2022
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão Eletrônico
nº 055/2022, referente a aquisição de 2 disjuntores de média tensão para
a estação elevatória de água bruta da unidade Rio Atibaia, foi proferida
a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente de Engenharia em
06/09/2022: “Acolho a manifestação pela Adjudicação / Homologação
do objeto deste certame para a empresa DENISE TEREZINHA PETRY
CAMEJO, pelo valor total de R$ 59.640,00 (cinquenta e nove mil,
seiscentos e quarenta reais) segundo o critério de menor preço por item.

12/09/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 059/2022
Edital de 09/09/2022

OBJETO: Aquisição de conexões hidráulicas em PP, Fo.Fo e PVC em
uso de obras de rede de água da DAE S/A. TIPO: Menor Preço por Lote.
ABERTURA: às 09:30 do dia 29/09/2022. LOCAL PARA RETIRADA DO
EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link
Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 12 de setembro de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 053/2022
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão Eletrônico
nº 053/2022, referente a aquisição de perfis laminados e chapas de aço,
foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente de Gestão
em 09/09/2022: “Acolho a manifestação pela Adjudicação / Homologação
do objeto deste certame para as empresas MEGAFER COMÉRCIO DE
FERRO E AÇO LTDA, pelo valor total de R$ 81.700,00 (oitenta e um
mil e setecentos reais) para os itens 1 e 2, e TELAFER COMÉRCIO DE
TELAS E FERRAGENS LTDA pelo valor total de R$ 39.266,10 (trinta e
nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos) para os itens
3 e 4, segundo o critério de menor preço por item.

12/09/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 060/2022
Edital de 12/09/2022

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de anéis e cones de
concreto. TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:00 do dia
30/09/2022. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://
compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 13 de setembro de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 061/2022
Edital de 12/09/2022

OBJETO: Aquisição de tubos e selins em PVC para uso em ligações
de rede de água/esgoto. TIPO: Menor Preço por Lote. ABERTURA: às
09:30 do dia 28/09/2022. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No
site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais)
gratuitamente.

Jundiaí, 13 de setembro de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 054/2022
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão
Eletrônico nº 054/2022, referente a contratação de serviços terceirizados

de lavagem e lubrificação da frota da DAE, foi proferida a seguinte
decisão pelo Diretor Superintendente de Gestão em 12/09/2022:
“Acolho a manifestação pela Adjudicação / Homologação do objeto deste
certame para a empresa V. BRUNHOLI LAVAGEM, pelo valor total de R$
134.698,80 (cento e trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais
e oitenta centavos) segundo o critério de menor preço por item.

13/09/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa